*) Ao. 653 (Raderus in margine). "Εγγονος habet P. S. p. 40. ἀπόγονος Phot. l. c. p. 61.

**) Cum Syriam eo tempore Arabes in ditione tenerent, ex horum captivitate Diaconum reversum esse, patet. Codex vero qvem inde reportavit absqve dubio fuit Versio vetustissima Syriaca Peschito. Textum incorruptum fuisse confitetur Phot. l. c. p. 9.

***) Παῦλον omittit et Phot. l. c. p. 62 et P. Sic. p. 40. De libris N. T. a Paulicianis receptis posthac disquirendum est.

****) Σιλβανὸς Phot. p. 66. P. Sic. semel, p. 44, vitio librarii, Σαλοάνης. De Silvano s. Sila, Pauli et Petri socio vid. Act. 16 et 17 C. 1 Thess. 1, 1. 3, 2. 2 Cor. 1, 19. 2 Thess. 1, 1. 1 Petri. 5, 12. Constantinus hanc cum Petro necessitudinem Silvani aut ignorasse, aut non vidisse probabile est.

ac adjutoris Pauli, pluresqve admodum asseclas obtinuit hic Constantinus - Silvanus qvam filii Calinicis. Hæretica sua dogmata scripto tradere non ausus est, et libros Manichæorum rejicit, utpote qvi cerneret, Christianorum leges, eos, qvi Apostasiælibris utebantur, gladio subjicere, ipsos libros Manichæorum (et Montanistarum) igni absumendos tradere, eorumqve bona in fiscum inferre. Suis vero discipulis injunxit, moribus et placitis, stricte seqvi disciplinam ejus occultam ὄγυια *). De hac re autem amplius tractandum est, qvum de dogmatibus Paulicianorum agatur.

Postea Constantinus, Mananali vico relicto, Cibossam qvæ castrum fuit Coloniæ **) vicinum, immoratus est. Hic ecclesiam instituit nomine Macedonum ad qvos se finxit missum ab Apostolo ut ille Silvanus qvondam,

*) De comparatione hæreticorum disciplinæ cum Orgiis Eleusinis aliisqve Gentilium sacris apud Jren. Origin. alios, vid W Wolfi Not. 5. p. 8. L. l. c. M.

**) Condita ut videtur a Pompeio post expugnationem Pont. Hæc Colonia prope Lycum supra Neocæsarcam a Turcis appellatur Coulei-hisar v. Chonae, urbs populosa terræ asperæ d'Anville Geographie ancienne T. 2. p. 34. Tournesort, Voyage du Levante Tom. III. lettre XXI. p. 293) Nota 11 Gibbonii l. c.

ostenditqve discipulis suis Apostoli codicem,
qvem a Diacono acceperat.

Hoc vero functus munere XXVII annos,
et magnam asseclarum catervam adeptus, mi-
sere periit. Imperator nempe Constantinus
IV (Pogonatus Ao. 668-685) Palatinum qven-
dam Simeonem ablegavit cum mandatis, qvibus
sectæ caput lapidare, ejus vero discipulos
per ecclesias christianas erudiendos et conver-
tendos dispergere jubebatur. Simeon, Try-
phone cum imperio et magistratu in illis oris
versante sibi adjuncto, destinatum locum at-
tingens, comprehendendi omnes et in australem
Coloniensis partem duci jussit. Hic Discipulis
imperavit ut lapidibus obruerent magistrum.
At recusavit manus jussa exseqvi. Unus ju-
stus, a Constantino adoptatus, jussui paruit
et, ut notavit Petrus Siculus (p. 44): *δραξά-
μενος λίθον, ως νέον Γολιάθ, τοῦτον πατάξας
ἀπέκτεινε.* Acervus vel moles saxea, qva
obrutus fuit Constantinus, adhuc videbatur
tempore Photii et P. Siculi, locusqve ille
exinde nuncupatus est *σωρὸς* *).

*) Phot. l. c. p. 70. P. Sic. p. 44. Historiam Constan-
tini Silvani habent Phot. c. M. L. 1, §. III, §. XVI.

Constantinum verum sectæ conditorem esse habendum, satis ostendit auctoritas qva pollebat etiam Photii tempore. Sic enim hic: "Constantinum maxime celebrant et colunt*)." Elucet qvoqve æstimatio, qva gavisus fuit, non modo ex veneratione et amore discipulorum quæ ipsum succumbentem seqvuta sunt, verum etiam ex vi, qvam exitus ejus cruentus exseruit in virum, qvi interencionem hanc instituerat.

Simeon nempe, qvi frustra ecclesiis commendaverat Constantini discipulos, qvippe qvi resipiscere nollent, ipse hæresi infectus, triennio deinde domi suæ privatim acto, clam excessit Cibossam, successorqve fuit Constantini nomine Titi **) assumto. Hoc evenit circa Annum 682 v. 683. Triennio iterum elapso, inter Justum, Constanstini percussorem, et Simeonem orta est gravis disputatio de Pauli sensu in Epist. ad Coloss. 1, 16. 17, de qva plura posthac. Cum ex hujusmodi

p. 60—70. Petr. Sic. p. 40—44. Cedrenus Comp. p. 432. Schroeckh. 20 Th. S. 365 et 366. Gibbon l. c. p. 63 et 64, it 67—69.

*) Phot. l. c. p. 65.

**) Nomen illud ansam præbuit Petro Siculo (p. 46) Panomasiā adhibendi: *tītos* et *κῆτος*.

commotione lis et pugna implacabilis inter eos orta esset, Justus se ad Episcopum Coloniæ confert, ut Apostoli dicti sensum clarius adseqveretur, omniaqve de se sociisqve et eorum disciplina liqvide exponit. Episcopus refert ad Justinianum Augustum (Justinianum II. Ao. 685, Raderus in margine) successorem *), qvi omnes in unum cogi Manichæos seorsimqve interrogari jussit, atqve flammis tradi in errore pertinaces, inter qvos etiam Simeon periit **).

Paulus vero supra memoratus, Armenius genere, cum duobus filiis Gegnæsio ***) et Theodoro se fuga subducens in vicum Epi-

*) Sic Phot. l. c. p. 74: Ιεσινιανὸς ὁ μετὰ Ἡράκλειον τὴν βασιλείαν διαδεξάμενος, et Petr. Siculus l. c. p. 48. Ιεσινιανῷ, τῷ μετὰ Ἡράκλειον βασιλεύσαντι, etsi, historia teste, Justinus ille Constantino Pogonato immediate successit et regnavit Ao. 685-95 it. Ao. 705-710 cognomine Rhinotmetos. Petr. Sicul. quoqve commemorat: rogum qvo cremati fuerunt hæretici instruc-tum fuisse ad σωρὸν (πληυσίον γάρ τῆς σωρῆς πυράν μεγάλην ἀνάψαντες).

**) Historiam Simeonis et Justi narrat Phot. l. c. §§. XVI et XVII p. 68-74. Petr. Sicul. p. 44-48, Scbrroeckhius l. c. p. 366-367.

***) Γεγναῖος habet Phot. l. c. p. 75. Petr. Sicul. Γεγνέ-σιος p. 48, "ob similem τὸ αὶ et ε̄ pronunciandi rationem" ut observavit Wolf l. c. Nota (f.).

sparim receptum habuit. Gegnæfium magistrum sectæ, nomine in Timotheum commutato, constituit. Contentio vero orta est inter Gegnæsium et Theodorum, qvi divinam Spiritus gratiam accepisse ambo asseruerunt, et nunq̄am reconciliati fuere.

Leo autem Isaurus VII. Germaniciæ *) in Syria ortus, Gegnæsium aduri jubet eumq̄e examini Patriarchæ Constantinop. subjicit **). Hic sex qvæstiones, posthac affrendas ei proposuit, qvas tam callide ambire scivit, ut innocens habitus acceptisq̄e ab Imperatore formalibus literis Episparim reversus fuerit. Inde, postqvam discipulos defectionis convocaverat, cum his Mananalim adiit, cui urbi nunc nomen dabatur Achajæ, qvæ secunda inter VI. Ecclesias sectæ constituebatur. Ibi annos commoratus multos (*χρόνους ικανούς* Phot. et P. S.) pestilentiae morbo ***),

*) Urbs Syriæ in provincia Commagene, Nestorii patria prope montem Amanum.

**) Dicit Photius de Leone Jsauro: ἐξ ἔχων δὲ κρίσιν τὰ τοιαῦτα διερευνᾶν, insignitq̄e Patriarcham nomine: θρόνων τὴν προεδρίαν λαζαλῶν, l. c. p. 77.

***) Phot. l. c. λοιμικῆς θανάτῳ. Petr. Sicul. p. 50: βαθῶν, qvam vocem Raderus interpretatur: "foedus

qui eo tempore grassabatur, obiit, postquam annos circeter triginta sectæ præfectus fuerat. Mortuo Gegnæsio, inter filium ejus Zachariam, ex occulta commixtione susceptum, et infantem projecticum ab eo acceptum nomine Josephum (cognomine caprarium, *αιπόλον*, et scommatis istar Aphronetum) divisi sunt in factiones ejus discipuli et qvi partes Josephi secuti sunt Philippensium ecclesiæ, tertiae ordine, adnumerabantur. Causa dissensionis eadem fuit ac inter Gegnæsium et Theodorum. Crescente odio, Zacharias, postquam Josephum lapidis usu fere necaverat, clam cum suis aufugere decrevit; at prope vicum (Episparim) ab Agarenis, suspicantibus eos ad Romanos transituros esse, insequutus, solus evadit, donec discipuli gladio perierunt. Ideo male audivit, se mercenarium, non pastorem præbuisse, et a quibusdam a magistrorum choro excluditur.

ingvinis tumor”, cogitans forsitan luem Venereum, eo tempore adhuc ignotam; at *βεβῶν* etiam ulcus v. carbunculum, generatim denotat, cui interpretationi adstipulantur etiam Photii verba: *De morbo grassante.* De Gegnæsio et Theodoro vid. Phot. l. c. §. 18 p. 74—85. Petr. Sicul. p. 48—50.

Josephus vero; pedum velocitate Zacharia inferior, at calliditate et artibus superior, currum convertit perhibetqve se in Syriam tendere, qvo responso contenti Agareni, eum et asseclas ejus intactos reliquerunt. Hi Episparim se conferunt ab incolis bene accepti, qvi Josephum singulari honore tanquam Christi discipulum suscipiunt. Chricoraches (*Κοικοράχης*) vero; magistratum imperio, domum ubi erat Josephus obsidet et discipulos capit, ipse autem fuga elapsus in Phrygiam excessit sedemqve fixit Antiochiæ Pisidarum. Ibi triginta annos integros *) moratus perhibet se esse Epaphroditum **) Pauli discipulum et ab eo ad eos missum. Vitam finivit in loco sub-